
   Determina n.    31 del   in data 29/09/2011 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio TERRITORIO E AMBIENTE 

 

 
 

N.    31                            del 29/09/2011 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Ing. Davide ZOCCARATO 
 

 
 

OGGETTO: 
RICHIESTA  DI UN PARERE LEGALE RELATIVO ALLA GARA D'APPALTO PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI  
RIFIUTI  E  DI  CUSTODIA  E  GESTIONE  DELL'AREA ECOLOGICA COMUNALE. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000; 

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative;  
 

 

N.   152 Reg. Gen.   COPIA 



   Determina n.    31 del   in data 29/09/2011 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 07.04.2011 di approvazione del 
PEG per l’anno 2011; 
 
PREMESSO che nel corso della procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e di custodia e gestione dell’area ecologica 
comunale è emersa una problematica relativa all’ammissione di una ditta concorrente alle 
successive fasi di gara; 
 
VISTA la delicatezza della suddetta questione e l’articolazione della giurisprudenza in 
merito; 
 
CONSIDERATO: 

 
 che, pertanto, questo Responsabile ritiene necessario affidare un incarico 

professionale di consulenza legale stragiudiziale riguardante la sopraindicata 
procedura all’Avv. Colucci Martino con studio in Pavia – Via Morazzone n. 2, legale 
di fiducia di questa Amministrazione, avendo svolto in modo più che soddisfacente 
i diversi incarichi affidati negli anni scorsi; 

 
 che con nota prot. 9987 in data 28.09.2011 veniva richiesto al suddetto 

professionista il preventivo di spesa per l’incarico professionale sopraindicato; 
 
VISTO il preventivo pervenuto in data 29.09.2011, prot. 10042, per l’incarico al suddetto 
professionista che prevede una spesa complessiva di € 2.000,00 compreso contributo 
previdenziale del 2% e IVA al 21%; 
 
DATO ATTO di agire in qualità di Responsabile del Procedimento; 
 
DATO ATTO che la spesa trova copertura a carico dell’Intervento 1.01.02.03 (Cap. 43) del 
Bilancio 2011; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. DI AFFIDARE l’incarico di consulenza legale stragiudiziale relativa alla procedura 

indicata in premessa all’Avv. Colucci Martino con studio in Pavia – Via Morazzone n. 2, 
per una spesa complessiva di € 2.000,00; 

 
2. DI ASSUMERE, in qualità di Responsabile del Procedimento, il conseguente impegno 

di spesa di € 2.000,00 a carico dell’Intervento 1.01.02.03 (Cap. 43) del Bilancio 2011; 
 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
 
 
 
 



   Determina n.    31 del   in data 29/09/2011 

 
 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, 

in conformità al D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale; 
 va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Servizio Segreteria. 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       TERRITORIO ED AMBIENTE 

         F.to Ing. Davide Zoccarato  
 
 
 
Visto. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1° 
          AFFARI GENERALI 
Claudio Raina – Istruttore Direttivo 
 
 



   Determina n.    31 del   in data 29/09/2011 

 
 

Determina n.    31 del  29/09/2011 
 

Servizio TERRITORIO E AMBIENTE 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Cava Manara, li  29/09/2011 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               (Dott.ssa Monica Gatti) 
 
 
 
 

 
Copia conforme  all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cava Manara, lì _________________ 
         
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          (Ing.Davide ZOCCARATO)  
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO WEB 
 

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web  di questo Comune al progressivo n. _________,  per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 

____________________________. 

 
Cava Manara, lì _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 


